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ammeraalbeltech.com

SPEZIALBÄNDER
MTS

10 FABRIKEN IN EUROPA,
ASIEN, AMERIKA

+150 HANDELSSTANDORTE

MITARBEITER+3000

Ammeraal Beltech wurde 1950 gegründet und ist ein weltweiter Marktführer in der Entwicklung, Herstellung, Fertigung 
und Wartung von leichten Prozess- und Fördersystemen.
We Make Your Business Move!

AMMERAAL BELTECH
WIR SIND 

Dank unseres breit gefächerten 
Produktportfolios bieten wir 
ein umfassendes Sortiment an 
Transportbändern und Produkthandling-
Lösungen für alle Industriesegmente.
Unsere Riemenlösungen sind auf die 
Anforderungen unserer 
Kunden zugeschnitten.
Wir unterstützen unsere Kunden bei der 
Projekt- und Riemenanalyse, bei der 
Auswahl, Berechnung und Prüfung des 
Riemens und natürlich bei der Installation.

UNSERE LÖSUNGEN

Das bedeutet kürzere Vorlaufzeiten:
Unser NEUES LAGERANGEBOT kann
schnell kommissioniert, verpackt und
versandt werden, sobald eine 
Bestellung eingeht.
Die Kunden können ihre speziellen
Riemen innerhalb weniger Tage
erhalten und müssen nicht mehr auf
die Produktion warten. Die schnelle
Lieferung ermöglicht es den Kunden,
ihre Lagerbestände schnell wieder
aufzufüllen, um Ausfallzeiten bei
saisonalem Bedarf zu begegnen, 
die Risiken zu minimieren und 
gut vorbereitet zu sein.

SPEZIAL-ZAHNRIEMEN
SIND JETZT AB
LAGER VERFÜGBAR!
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„Pull-Down“-Synchronriemen werden in Maschinen zum Herstellen, Füllen und
Versiegeln von Beuteln, Verpackungsmaschinen und Vertikalwaagen für verschiedene 
Produkte aus der Lebensmittel-, Chemie- und anderen Industrien eingesetzt.
Bei den verpackten Produkten handelt es sich häufig um Süßigkeiten, Kartoffelchips, 
Tee, Kaffee, Kekse oder Nudeln. In den meisten Fällen befinden sich zwei Riemen 
gegenüberliegend über einem Rohr (eine gleichmäßige Stärke im gesamten 
beschichteten Bereich wird durch präzise Fertigung gewährleistet).
Zwischen dem Rohr und dem Riemen wird eine Kunststoffhülle, Papier oder Folie auf 
ein Metallrohr gelegt, um einen Beutel zu bilden, der dann gefüllt und verschlossen 
wird. Die Zahnriemen haben oft eine Senkung oder sind auf der beschichteten Seite 
mit Längsrillen versehen, um die Verpackung mit einem Vakuum ansaugen und 
führen zu können.
Der Vorteil des Zahnriemens ist, dass er auf beiden Seiten der Verpackungsführung
mit der gleichen Synchrongeschwindigkeit angetrieben werden kann.
Unser NEUES LAGERANGEBOT umfasst die gängigen Größen von VFFS-Riemen,
die die meisten OEMs unterstützen.

Wellpappe

Verpackung

Kabel

Textilien

Riemen für Falt-und Leimmaschinen:
Riemenförderer/Ultrafeed-Riemen 
Wellriemen, verschiedene andere
Masterflex-Riemen
Kompressionsriemen oben und an der Naht

Pull-Down-Riemen 
Horizontales Verpackungsband
Etikettierbänder
Keksriemen

Kabelzieher

Textilriemen

MERKMALE UND VORTEILE 

• Zahnriemen, der auf beiden Seiten der Verpackungsführung mit der gleichen 
Synchrongeschwindigkeit angetrieben werden kann

• Homogen geformte Beschichtungen für gleichmäßige Verschleißoberflächen 
ohne harte Stellen für eine erhöhte Leistung

• Kontinuierliche, langlebige Beschichtungen, die eine gleichmäßige Reibung für 
eine längere Lebensdauer des Riemens gewährleisten

• CNC-Ausrüstung für die Bearbeitung von Löchern, Schlitzen, Nuten und Profilen 
mit präzisen Toleranzen für dauerhafte Leistung

• Beschichtungen ohne Verbindungen oder Nähte für erhöhte Zuverlässigkeit
• Hervorragende Abriebfestigkeit für eine längere störungsfreie Lebensdauer
• Ausgezeichnete Flexibilität ohne Rissbildung oder Reißen

INDUSTRIELLE ANWENDUNGEN
VERTIKALE VERPACKUNGSMASCHINEN (VFFS)

ANDERE MARKTSEGMENTE UND DAMIT
VERBUNDENE RIEMENLÖSUNGEN
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TECHNISCHE DATEN
ARTIKEL BESCHREIBUNG LÄNGE 

(mm)
BREITE 
(mm)

GESAM-
TSTÄRKE 

(mm)
IND. 

ANWENDUNG S.

EBCB000014 32-AT10 840 NT MV+3,0 mm NRS040 red+ perf+fast 840 32 7,5 Masterflex-Riemen 6

EBCB000067 RU RPP 8M + silicone Blue 800x25x7,8 (set of 2) 800 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000068 RU RPP 8M + silicone Blue 880x25x7,8 (set of 2) 880 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000069 RU RPP 8M + silicone Blue 1040x25x7,8 (set of 2) 1040 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000070 RU RPP 8M + silicone Blue 1280x25x7,8 (set of 2) 1280 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000071 RU RPP 8M + silicone Blue 1440x25x7,8 (set of 2) 1440 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000072 RU RPP 8M + silicone Blue 1800x25x7,8 (set of 2) 1800 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000074 RU RPP 8M + silicone Blue 2400x25x7,8 (set of 2) 2400 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000075 RU RPP 8M + silicone Blue 3048x25x7,8 (set of 2) 3048 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000076 RU RPP 8M + silicone Blue 800x25x7,8 (set of 3) 800 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000077 RU RPP 8M + silicone Blue 880x25x7,8 (set of 3) 880 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000078 RU RPP 8M + silicone Blue 1040x25x7,8 (set of 3) 1040 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000079 RU RPP 8M + silicone Blue 1280x25x7,8 (set of 3) 1280 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000080 RU RPP 8M + silicone Blue 1440x25x7,8 (set of 3) 1440 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000081 RU RPP 8M + silicone Blue 1800x25x7,8 (set of 3) 1800 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000083 RU RPP 8M + silicone Blue 2400x25x7,8 (set of 3) 2400 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBCB000084 RU RPP 8M + silicone Blue 3048x25x7,8 (set of 3) 3048 25 7,8 HT Riemen für Well- 
pappenbedruckung 6

EBFE000549 Rubber Moulded RPP5 + NRS040 Red 535x35x6,85 535 35 6,85 Zuführriemen Well- 
pappenbearbeitung 6

EBFE000551 Rubber Moulded RPP5 + NRS040 Red 755x35x6,85 755 35 6,85 Zuführriemen Well- 
pappenbearbeitung 7

EBFE000550 Rubber Moulded RPP5 + NRS040 Red perf 535x35x6,85 535 35 6,85 Zuführriemen Well- 
pappenbearbeitung 7

EBFE000552 Rubber Moulded RPP5 + NRS040 Red perf 755x35x6,85 755 35 6,85 Zuführriemen Well- 
pappenbearbeitung 7

EBPU000010 RU 50T10-630 + EPC035-G10 Red T1 x9,0 630 50 9 Abzugsriemen 8

EBPU000376 RU 50T10-780 + EPC035-G10 Red T1 x9.0 780 50 9 Abzugsriemen 8

EBPU000011 RU 50T10-630 + EPC035-G10 Red T2 x9.0 630 50 9 Abzugsriemen 8

EBPU000012 RU 30T10-630 + EPC035-G10 Red T3 x9.0 630 30 9 Abzugsriemen 9

EBPU000377 RU 30T10-780 + EPC035-G10 Red T3 x9.0 780 30 9 Abzugsriemen 9
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TECHNISCHE DATEN
ARTIKEL BESCHREIBUNG LÄNGE 

(mm)
BREITE 
(mm)

GESAMT-
STÄRKE (mm)

IND. 
ANWENDUNG S.

EBPU000132 RU 29T10-630 + EPC035-G10 Red T4 x10.9 630 29 10,9 Abzugsriemen 9

EBPU000111 RU 50T10-630 + EPC035-G10 Red T5 x10,9 630 50 10,9 Abzugsriemen 10

EBPU000112 RU 50T10-630 + EPC035-G10 Red T6 x10,9 630 50 10,9 Abzugsriemen 10

EBPU000041 RU 255H150 + NRC040-U21 Red x7.0 DWG#03-445 647,7 38,1 7 VAC 
Abzugsriemen 10

EBPU000398 PU 50T10-920 Aramid NC + PUC060 Yellow 46H R x7.5 920 50 7,5 VAC 
Abzugsriemen 11

EBPU000397 PU 50T10-920 Aramid NC + PUC060 Yellow 46H L x7,5 920 50 7,5 VAC 
Abzugsriemen 11

EBPU000396 PU 30T10-920 Aramid NC + PUC060 Yellow 46H R x7,5 920 30 7,5 VAC 
Abzugsriemen 11

EBPU000395 PU 30T10-920 Aramid NC + PUC060 Yellow 46H L x7,5 920 30 7,5 VAC 
Abzugsriemen 11

EBPU000399 PU 50T10-920 Aramid NC + PUC060 Yellow 92H x7,5 920 50 7,5 VAC 
Abzugsriemen 11

EBPU000400 PU 37T10-920 Aramid NC + PUC060 Yellow 92H x7,5 920 37 7,5 VAC 
Abzugsriemen 12

EBPU000401 PU 50T10-800 Aramid NC+NRC045 Tenax Red 46Hx10,5 800 50 10,5 VAC 
Abzugsriemen 12

EBPU000403 PU 50T10-800 Aramid NC+NRC045 Tenax Red 46H Rx10,5 800 50 10,5 VAC 
Abzugsriemen 12

EBPU000402 PU 50T10-800 Aramid NC+NRC045 Tenax Red 46H Lx10,5 800 50 10,5 VAC 
Abzugsriemen 12

EBPU000404 PU 25T10-440 Steel + NRC045 Tenax Red x12,5 440 25 12,5 VAC 
Abzugsriemen 13

EBPU000406 RU 270 L 100 + NRC045 Tenax Red x11,6 685,8 25,4 12,5 VAC 
Abzugsriemen 13

EBPU000405 PU 25T10-560 Steel + NRC045 Tenax Red x12,5 560 25 12,5 VAC 
Abzugsriemen 13

EBCA000013 PU 16 T5-455 Steel Blue + PUC070 Clear x4,2  455 16 4,2 Kabelabzugsri-
emen 14

EBCA000014 PU 16 T5-455 Steel Blue + PUC070 Yellow Sprayed x4,2  455 16 4,2 Kabelabzugsri-
emen 14

EBMI000005 PU Molded 26 T10 3040 Steel + 84 Cleats 3040 26 Textilzahnrie-
men 14

EBMI000006 PU Molded 26 T10 3040 Steel + 84 Cleats Sidecut 3040 26 Textilzahnrie-
men 15

EBMI000007 PU Joined 75 T10 3210 Steel + Profile + Holes 3210 75
Zahnriemen zur 
Herstellung von 
Toilettenpapier

15

EBHF000009 PU Joined 10AT5-1505 NT + 301 PU cleats 60 ShA 1505 10
Horizontale 
Schlauch- 

beutel Riemen
15

EBHF000001 PU Joined 10AT5-1700 NT + 340 PU cleats 60 ShA 1700 10
Horizontale 
Schlauch- 

beutel Riemen
15

EBHF000010 PU FLEX 10AT5-1700 NT + 340 PU cleats 60 ShA 1700 10
Horizontale 
Schlauch- 

beutel Riemen
15

EBHF000011 PU Joined 10AT5-2000 NT + 400 PU cleats 60 ShA 2000 10
Horizontale 
Schlauch- 

beutel Riemen
15
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7,
8

25

25

TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

6

Von EBCB000067 zu EBCB000084 
RU RPP 8M + silicone (set of 2 or 3)

35

6,8
5

EBCB000014 
32-AT10 840 NT MV+3,0 mm NRS040 red + perf + fast

32

7,
5

24

O
8

32

7,
5

24

O
8

EBFE000549 
Rubber Moulded RPP5 + NRS040 Red 535x35x6,85

Hinweis: Die Zeichnungen sind möglicherweise nicht maßstabsgetreu
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TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

7

EBFE000550 
Rubber Moulded RPP5 + NRS040 Red perf 535x35x6,85

6,8
5

25,48

6,8
5

25,48

EBFE000552 
Rubber Moulded RPP5 + NRS040 Red perf 755x35x6,85

6,8
5

25,17

6,8
5

25,17

Hinweis: Die Zeichnungen sind möglicherweise nicht maßstabsgetreu

EBFE000551 
Rubber Moulded RPP5 + NRS040 Red 755x35x6,85

35
6,8
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EBPU000011 
RU 50T10-630 + EPC035-G10 Red T2 x9,0

50

10,5 7 15 7 10,5

10O

O4

9

2,5

3

15

50

10,5 7 15 7 10,5

10O

O4

9

2,5

3

15

EBPU000010 
RU 50T10-630 + EPC035-G10 Red T1 x9,0

Schnitt B-B
 50

20

10O

O4

9

2,5

3

15

Schnitt B-B
 50

20

10O

O4

9

2,5

3
15

EBPU000376 
RU 50T10-780 + EPC035-G10 Red T1 x9,0

Schnitt B-B
 50

20

10O

O4

9

2,5

3

15

Schnitt B-B
 50

20

10O

O4

9

2,5

3

15

TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

Hinweis: Die Zeichnungen sind möglicherweise nicht maßstabsgetreu
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EBPU000012 
RU 30T10-630 + EPC035-G10 Red T3 x9,0

30

7 16 7

O 12

9

2,5

3,5

O4

15

30

7 16 7

O 12

9

2,5

3,5

O4

15

EBPU000377 
RU 30T10-780 + EPC035-G10 Red T3 x9,0

30

7 16 7

O 12

9

2,5

3,5

O4

15

30

7 16 7

O 12

9

2,5

3,5

O4

15

EBPU000132 
RU 29T10-630 + EPC035-G10 Red T4 x10,9

29

6,5 12 6,5

10
,9

2,5

TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

Hinweis: Die Zeichnungen sind möglicherweise nicht maßstabsgetreu



ammeraalbeltech.com

SPEZIALBÄNDER
MTS

10

EBPU000111 
RU 50T10-630 + EPC035-G10 Red T5 x10,9

10
,9

50

EBPU000112 
RU 50T10-630 + EPC035-G10 Red T6 x10,9

50

10
,9

10,5711710,5

TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

Hinweis: Die Zeichnungen sind möglicherweise nicht maßstabsgetreu
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EBPU000398 | EBPU000397 
PU 50T10-920 Aramid NC + PUC060 Yellow
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 20 
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,5
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,5

0 
 14 

 50 

 

 2
,5

0 

EBPU000395 | EBPU000396 
PU 30T10-920 Aramid NC + PUC060 Yellow 

EBPU000399 
PU 50T10-920 Aramid NC + PUC060 Yellow 92H x7,5

11

TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

Hinweis: Die Zeichnungen sind möglicherweise nicht maßstabsgetreu
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EBPU000401 
PU 50T10-800 Aramid NC+NRC045 Tenax Red 46Hx10,5
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EBPU000402 | EBPU000403 
PU 50T10-800 Aramid NC+NRC045 Tenax Red 46H Rx10,5
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EBPU000400 
PU 37T10-920 Aramid NC + PUC060 Yellow 92H x7,5

TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

Hinweis: Die Zeichnungen sind möglicherweise nicht maßstabsgetreu
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EBPU000406
RU 270 L 100 + NRC045 Tenax Red x11,6

EBPU000404
PU 25T10-440 Steel + NRC045 Tenax Red x12,5

EBPU000405
PU 25T10-560 Steel + NRC045 Tenax Red x12,5

TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

Hinweis: Die Zeichnungen sind möglicherweise nicht maßstabsgetreu



ammeraalbeltech.com

SPEZIALBÄNDER
MTS

EBMI000005
PU Molded 26 T10 3040 Steel + 84 Cleats

 13  13 

EBCA000013
PU 16 T5-455 Steel Blue + PUC070 Clear x4,2 

EBCA000014
PU 16 T5-455 Steel Blue + PUC070 Yellow Sprayed x4,2  

Sprayed Yellow PU

 4
,2

0 

 16 

 2
,2

0 

14

TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

Hinweis: Die Zeichnungen sind möglicherweise nicht maßstabsgetreu
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EBMI000006
PU Molded 26 T10 3040 Steel + 84 Cleats Sidecut

EBMI000007
PU Joined 75 T10 3210 Steel + Profile + Holes

 19 

 6
 

 75 

 1
1,

50
 

 5 

 5
,5

0 

Von EBHF000009 zu EBHF000011;  EBHF000001
PU Joined and PU FLEX 10AT5 with CLEATS

15

TECHNISCHE ZEICHNUNGEN

Hinweis: Die Zeichnungen sind möglicherweise nicht maßstabsgetreu



Ammeraal Beltech 
P.O. Box 38
1700 AA Heerhugowaard
The Netherlands

T +31 72 575 1212
www.ammeraalbeltech.com

Ihr lokaler Partner der Wahl für nachhaltige Bandlösungen 
- rund um den Globus.

Entdecken Sie Ihren Ansprechpartner 
vor Ort

Scannen Sie den QR-Code, 
um Ihren Ansprechpartner 

vor Ort zu finden

Allgemeiner Kontakt für Informationen:

Die von einem Unternehmen der AMMEGA Group durchgeführten Aktivitäten und erbrachten Dienstleistungen 
unterliegen den allgemeinen Geschäftsbedingungen, die von Zeit zu Zeit von dem jeweiligen Unternehmen der 
AMMEGA Group angewendet werden. 05

.2
02
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https://www.linkedin.com/company/ammeraalbeltech/
https://twitter.com/ammeraalbeltech
https://www.youtube.com/channel/UCCf75vnZSRJKY6NkGCtKZJA
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